immortalis cœloque recepti demissio,
eo etiam amplius honoris, gratique
obsequii in Augustissimam Triadem
transfundit. Quo sit, ut divinum
Missæ Sacrificium, cum unâ etiam præ-
teritarum in monte Calvariæ humiliati-
onum memoriam refriceret, Arche-
typon simul & Ectypon, æternumque
immortalis gloriæ trophæum dici pos-
sit, quod Christus post debellatam atro-
cium inimicorum, mortis scilicet, dæ-
monis ac peccati phalangem longæ
posteritati consignandum viætrici ma-
nu ingentique opere erexit. Justo
igitur horrore contrremiscar, necesse
est, infernale Chaos, quoties ad tre-
mendi Sacrificii confectionem altum
sibi renovari vulnus sentit, & accep-
tæ cladis cogitur reminisci. E diverso
Angelicarum mentium chori Christo
triumphatori maximo partam victo-
riam jure meritissimo gratulantur. Imo
Christus ipse, qui cum viveret, fre-
quentem adeo passionis suæ mentio-
nem fecerat, immenso gaudio exul-
tat, quod eam modo nunquam satis
admirando ubique gentium recoli, in-

novarique in dies conspiciat. Nunc apud te ipsum statue, quid agere, quid cogitare oporteat hominem, cuius causa omnipotens tantum opus, tantamque rerum divinarum Majestatem intendit.

§. III.

In quo antecellat.

Considera, cruentum crucis Sacrificium ab incruento Missæ Sacrificio ex parte etiam superari. Et primo quidem, si temporis ac loci ratio habeatur: quippe semel duntaxat in vertice Golgothæ immolatum fuisse, tresque non amplius horas (totidem enim ex infami ligno Redemptor noster pependit) oblationem illam tenuisse legimus; cum interim in Missæ Sacrificio ubique gentium, horisque diei singulis per omnem, quam late patet, orbem immoletur: & si minus patibulo, certe panis vinique speciebus velut affixus, Sacerdotis manu attollitur, mediator perpetuus Deum inter & homines.

Præterea excellit etiam Sacrificium Missæ Ministrorum Sanctitate. Ad Sacri-

crificium Crucis concurrerunt imma-
nissimi carnifexes per peccatum omnium
maximum, scilicet Deicidium: Ad Sa-
crificium Missæ concurrunt Sacerdotes,
ipsaque Ecclesia per exercitum præci-
puarum virtutum, Fidei, Humilitatis,
Spei, Charitatis, Religionis. Adde,
quod magna spectantium turba in mon-
te Calvariae novis fere novisque scele-
ribus obstrinxerit, cum eorum non
pauci morientem pro se Dominum bla-
sphemo ore prosciderint, multi op-
probriorum plaustris onerarint, pleri-
que, omnes vel aversati sint, vel quis
esser, suo scelere ignorarint. At vero
in cruento Sacrificio adstantium plurimi
aut deponendis criminibus, aut expun-
gendi, quæ apud divinam Justitiam
contraxerant, debitis utuntur: neque
ullus est, qui latenter sub Eucharistiæ
velamine Jesu Christi divinitatem non
revereatur, non adoret. Ubi vides,
Sacrificium Missæ alterum illud crucis
suo modo perficere, eo quod Dominus
ac Redemptor noster illius institutione
sublatum voluerit, quidquid huic ho-
minum perversitas impietatis insperse-